idem q̄ q̄dam ipsorū filiorū de patre sic p̄ eis debilitato nō curāt. nec ei necessaria ministrāt. q̄d aduertens ipse pater. quādo ad sanitatē puenit. ipsos ingratos filios punit et a nido suo eicit et expellit. Istud charissimi quotidie videmus in nobis q̄ sum? filij dei in cruce fuderit vt nos mortuos noster deus sanguinē suū in cruce fuderit vt nos mortuos viuificaret et suscitaret. nos tñ tāti beneficij imemores. sibi in psona pauperū suorū debilitate depresso et fatigato nō subuenimus nec de ipso curamus. quis ipse clamat in scriptura *Esai. xxviii.* Reficite lassum et hoc ē meū refrigeriū. Nec etiam vulnerib? que p̄ nobis sustinuit in aliquo cōdolemus. quis ipse clamat *Leui. i.* Vos omēs q̄ trāsitis per viam atredite et videte si est dolor sicut dolor meus. Et ideo vere pprie ipse potest de nobis dicere illud *Esai. i.* Filios enutriti et exaltaui: ipsi autē spreuerūt me. Et ideo finaliter de nido paradisi tales eiecit et in die iudicij p̄ortio suo et hereditate paradisi tāq̄ ingratos puabit et in infernū deiciet et fugabit. dicēs illud *Esai. i.* De genti peccatrici femini nequā: pp̄lo graui iniquitate. filijs scelerat. Ista etiā sez ingrata filialitas apparēt in multis ecclesiasticis. q̄ q̄uis sint ecclesie vel religionis filij et ministri: et quis ab ipi us scia fuerint educati. nutriti. edocti et augmētati. viuificati. et ad statū p̄mōti. ipsi tñ de hoc nō vident aduertere: nec de matris sue necessitatib? curare. De vtilitate em̄ cōmuni nō curāt s̄ de pp̄ria tñ. qñ vō vt pp̄riam vtilitatē faciāt. derogare tōi quodamō nō formidāt. ita q̄ de talibus dī Baruch. iiij. Nō est q̄ cōsoleat eam ex oibus filijs q̄s genuit. Sed q̄d dicem? charissimi de naturali filialitate? Inuenit ne ibi predicta ingratitudo? sic p̄culdubio: quia vere multi sunt ita ingrati filij et pueri. q̄ a parētib? suis oia bona recipiāt. quis patres vel parētes eorū oīa bona ex p̄dāt p̄ eis. vel sanguinē sue temporalis sube in eorū vtilitate: et viuificatōne et p̄mōtiōne expēderint: ita q̄ sepe fit q̄ erinde ad debilitatē paupertatis veniūt: ipsi tamē ingrati filij: paupes parētes et depauperatos p̄temnūt: nec eis subueniūt aut succurrunt: ita q̄ bene de talibus potest dici illud *Deut. xxxij.* Generatio em̄ puerfa est et infideles filij. Nō sic charissimi. nō habeam? ingratitudinē s̄ amicitie firmitudinē. Nō obliuiscamur benefactores: s̄ diligam? nostros amatores. Sic q̄ p̄z charissimi q̄ q̄ sp̄ialis filius esse voluerit: necesse est (sicut dictū est) q̄ habeat nobilem p̄ditionem: humilē subiectōem: vtilē dilectionē. Sic q̄ dictū ē *Zu es filius me? dilectus.* Sed adhuc dico. q̄ istud vocabulū filij in plurali pōt in scriptura multiplici inueniri. Generaliter quoties istud vocabulū filij pluraliter inuenit vel ponit in scriptura. pōt allegari illa auctoritas. *J. Job. iij.* Nunc filij dei sumus. In q̄bus verbis ostendit q̄ illi qui volunt esse filij dei sp̄ituales vt filij naturales. habeant voluntatis p̄mitudinē. cum dī. Nunc. Dico q̄ p̄z dignitatis celsitudinē. cum dī. Filij dei. mo q̄ illi q̄ firmitatis fortitudinem. cū dī. Sumus. boni filij dei eē volūt. necesse ē q̄ habeat volūtātē p̄mitudinē: q̄d ostendit cum dī. Nunc. Promptitudo. n. et p̄ntia denotant p̄ istud aduerbiū nūc: quia illi q̄ veri filij dei volūt esse. debent esse promptissimi ad obediēdum. Boni em̄ filij tenentur promptissimi ad cōpatiēdum. maiorib? obedire. vñ promptissimi ad p̄sentiēdum. Col. iij. Filij obedite parētib? vestris etc. Itē debēt suis minoribus subuenire. An in ps. dī. Filij tui sicut nouelle oliuarū. Item debēt suis p̄sorb? p̄sentire. qz sez sicut filij eiusdē p̄is sunt vt cōmuniter inuicē p̄sentientes: et inuicē pacifici et p̄cordes. sic boni et iusti debēt alter alteri p̄sentire: et inter se pacifice cōuersari. Iuxta illud *Matth. v.* Bñ pacifici: qm̄ filij dei vocabunt. Habem? n. vnū patrē et vnā matrē. s. deū et ecclīaz vñ *Ben. xlij.* Qēs filij vni? viri sum? Et *Malach. ij.* An? p̄ est oim̄ n̄m. Habeam? igit mentalē p̄mitudinē ad obediēdum isti patri et m̄ri. Nūc inqt̄ *Prover. viij.* Nunc q̄ filij audite me: qz sicut aqla filios suos excitat ad volandū et ad ipsam extra nidū sequendū. qd nisi p̄mpte fecerint solet eos peutere vel vnguib? p̄forare. Sic vere filij dei. s. sancti et sancte exēplo p̄is sui xp̄i debēt ad bonū animari et ipm̄ extra nidū mūdani amoris. p̄mpte obediēdo inseq̄. nec p̄ pigriciam retardari. Qd qz q̄ nō faciūt: sed aliq̄bus oblectamētis retenti in mūdo diutius sistunt: ideo se-

pe fit vt a deo corrigant et varijs tribulatioibus feriātur: sic quasi p̄ violentiā p̄temnere et dimittere mūdi ludibria compellant *Hebr. xij.* Flagellat em̄ dñs oēm filiū quem recipit. Et ideo charissimi q̄ in hoc mūdo incorrecti dūmētunt: et in nido mūdi delectabili sine tribulatioe relinquuntur: nec deum p̄mpte sequunt vel ei obsecunt. filij dei dei non merent: et ideo sicut alieni hereditate celestis glorie priuabunt. Isti em̄ sunt sicut filij illegitimi. de q̄bus qz pater parū curat: et eis de hereditate pp̄ria nihil donat *1. Cor. ij.* Filij fornicationū sunt: qz fornicata est mater eorū. Nō sic q̄: sed simus sicut veri et legitimi filij: volūtati dei patris nostri. p̄mpte parētes et obediētes. qz vere si filij dei eē volumus: nos debem? habere volūtatis p̄mptitudinē. Nūc inqt̄. Scdo dico. q̄ nos debem? hīc dignitatis celsitudinē: qz debem? esse filij dei qd est summa dignitas. Bñ em̄ nos facit filios dei. p̄ctm̄ vō filios dyaboli. Et maxie et specialit̄ filij dei p̄nt dici viri ecclesiastici et religiosi: q̄ a deo sunt sp̄aliter adoptati et deo sp̄aliter dedicati. An illud. *J. Job. ban. iij.* Videte qualem charitatē fecit nob deus vt filij dei noiemur et simus. Sed p̄certo charissimi temp? modernū videt retrotractū ad tpa *Moē.* in q̄bus sicut dī *Ben. vi.* vidētes filij dei filias hoim̄ q̄ essent pulcre. acceperūt sibi vxores ex oibus quos elegerāt. Et ideo istis tp̄ibus factū fuit diluuiū quo totus fuit p̄p̄s dissipat. Sic vere charissimi bodie filij dei. i. viri ecclesiastici et religiosi fece luxurie maculati: vxores et p̄cubinas de filiab? hoim̄ sibi accipiūt: et sic dei ecclīam maculātes: diluuiū ecclesiastice ruine introducūt. Ideo *Job. j. dī.* Qz cum filij dei cōparerēt in cōspectu dñi. affuit etiā inter illos et sathan. Sathan. n. q̄ interpretat̄ aduersarius: signat p̄ctm̄ luxurie. qd p̄certo inter dei filios habitat et versat: et eis totis virib? aduersat. Non sic: s̄ simus filij dei: deū collaudātes: deū adorātes. deo seruiētes etc. Deū dico collaudātes *Job. xxxvij.* Ubi eras cū me laudaret simul astra matutina et iubilaret oēs filij dei. Item deū adorantes. Iuxta illud ps. Afferte dño filij dei. afferte dño filios arietū. Item deo famulātes *Ro. ma. viij.* Quicumq̄ sp̄s dei agunt. bñ filij dei sunt. Tales ergo habēt dignitatē celsitudinē qz filij dei. Tertio dico. q̄ tales habēt vel hīc debēt firmitatē fortitudinē: qd ostenditur cum dī. Sumus. qd est verbū substantiuū: qz. s. tales debēt seq̄ modū substantie cum patre suo deo stabiliter p̄seuerādo: nō modū accidētis ipsum facilliter dimittēdo. vt occasione mūdānarū tribulationū dlectationū vel tentationū ab eo facilliter discedēdo: vt sic dicamus illud *Zbo. die. ij.* Filij sanctorū sumus etc. Dic de isto sumus cōplicant do et inuēdō sicut babes bene supra vbi *Esai. vbi. Estote.* Vel si vis dic q̄ sicut ligna setim q̄ sunt incremabilia et impuribilia: sic isti nec aliqua voluptate debēt eē putri. factibiles: nec igne concupiscētie cremabiles: imo semper sint stabiles et durabiles. vt dum sic in vita habuerūt firmitatem cōstantie post vitam habituri sint p̄petuitatē eterne glorie *Hebr. iij.* Initū sube ei? vsq̄ in finē firmū retineam? Et *Ezo. xv.* Introduces eos et plantabis in mōte hereditatis tue. firmissimo habitaculo tuo qd opat? es dñe. Sic ergo patet q̄ illi qui sp̄iales filij dei volunt firmitatē. dignitatem et promptam voluntatem habere debent et possunt. Sed si vis adhuc dic q̄ de bonis filijs potest exponi illa auctoritas ps. Filij tui sicut nouelle oliuarū in circuitu mēse tue. Ubi nota. q̄ boni dicuntur filij dei. Propter intimiorem dilectionem. Tui. Primo p̄t in. Similiorē p̄ditōe. Sic nouelle oliuarū. timiorē dilectio Humiliorē subiectionem. In circuitu. nē tui etc. Nota Utiliorem successionē. Mense tue. q̄ fili? pp̄z p̄fectius diligit infigatē naturā vel infigationē nature q̄ putatiuus. Exēplū de trib? sagittātib? p̄ patrē iudiciū salomonis: quoz ver? noluit sagittare. alij autē sagittauerunt etc. Nota hystoria: qz. s. veri filij. i. iusti nō libēt p̄ p̄ctā sagittatē xp̄m. putatiui vō. i. mali audacter peccādo irritat xp̄m. Sed h̄ est bodie. p̄cholor? s̄ multos q̄s in ecclīa compemimus: qui sunt nō vō filio: s̄ illi malo et putatiuo filio: qz. s. adhuc finē q̄ hereditatē bonoz ecclesiasticorū. bñficiorū et p̄bendarū possunt hīc: nō veraciter parentes suos. s. p̄latos aut ecclīam q̄ eos genuerūt aut nutrierūt diligūt: imo detractionibus aut libis? sagittare. appellatioibus lacerare. et

bigis et pentionibus vulnerare non verentur: quoniam sic est bodie qui qui profundius preteritatum, vel membra ecclesiarum sagittat: et attron? et grauius vulnerat. depaupat ac defamat. hereditate beneficiorum ecclesie citissime habiturum sperat. sicut ad lram de ambitiosis et bigosis religiosis possumus videre qui per beneficiorum extorquendis solent bigas et lites contra suos platos et ecclesias suscitare. Siles illis populis in india quorum mos est pariter propositos mortuos loco sepulture comedere et ad eos comedendum amicos alios invitare: et sic credunt eos mirabiliter honorare. Sic vere tales litigiosi et ambitiosi. pariter. i. platos et ecclesias suas pentionibus comedunt: et ad hoc etiam amicos suos excitat et inducit: ita quod iam impletum videtur illud Mat. x. Insurgat filii in parentes et eos morte afficiant. Morte inquit. i. infamia vel tribulatione. quod. s. mors que affligit et fetere facit. tribulationem et infamiam prendit. Isti non sunt filii parentum dilectores sed inuasores. non sunt pii sed impij: non sunt fideles sed potius infideles. Id in ps. et orig. naliter Deut. xxxij. bn. di. Quod generatio puerba est et infideles filij. Sed non sic isti. pccerto ut iaz dictum est. Isti dicti fuerunt filij propter fidelitatem dilectionis. Filij inquit tui. An dno potest optime de istis dici bodie Esa. lx. Filij tui delongeveniunt: et Job. ij. Ipsi sunt que fide sua nunquam mutant ab ipso.

Secundo dico. quod isti fuerunt dicti filij propter similitudinem pditionis: quod sicut filius naturaliter psequitur esse similis parentibus sic isti pformari voluerunt deo: et scitis patribus et superioribus. dicentes illud. j. Job. ij. Hunc filij dei sumus. Et hec moralis imitatio et pformatio ostendit cum dicitur. Sicut novelle oliivarum. Istud enim adverbium similitudinis sicut pformatate signat. novella de oliiva que est tenera et que facilliter vbi que voluerit se inclinaret: illud signat que p imitacionem bonis boibus vel i. oibus se pformat: quales pculdubio fuerunt isti et quales debent esse quilibet viri iusti. que fuerunt sicut oliive speciose in campis. Et sicut dicit Zach. iij. Ipsi fuerunt filij olei splendoris. que affluunt dno nato in universa terre. Sed beatus pch dolor charissimi vbi sunt bodie in ecclesia filij que studeant suis parentibus. i. xpo et suis bonis pdecessoribus? assimilari: et ipsorum virtutes et gratias imitari. Videamus? p deo que prelatos imitat suos pdecessores vel melior est in regimine? quis clericus imitat suos bonos superiores: que religiosus imitat primos sui ordinis fundatores? Reuera nulli: quod pccerto moyses filiorum ecclesie taliter a primis suis parentibus et pdecessoribus divinis imitant. quod ecclesiasticis moderni nunquam talium patrum vestigia sequi videntur. An recte videtur quod nos non sumus veri filij dei vel sanctorum: immo videmur esse spurij vel bastardi? Costat. n. quod multe sunt menses que non a suis maritis sed ab adulteris percipiunt. Et ideo talium filij non viris ipsorum sed adulteris similes sunt. vnde etiam inter bruta reperimus quod quicunque visa est mulier serpente pepisse. Equa etiam in exercitu veris regis coperta est vulpe pcurijsim Deosum. Sed in etiam naturalitate leonis multum deviat et discordat. Sic igitur sit quod tales menses filios dissiles viris suis generat eo quod de adulteris non de viris proprijs ipsos habent. Sic reuera charissimi menses nra. s. ecclesia vltis. que. s. vnicus et vero sposus. s. xpo extitit desponsata: et etiam religiose ecclesie pculares iam videntur proprios viros. s. xpm et sanctos pdecessores et fundatores spernere: et adulteros se in mundum sanguine carnem dyabolus eligere. et sic filios degeneres et pdictis maritis dissiles a talibus adulteris generare. Et inde est quod iste menses quicunque pariter vulpes. i. boies maliciosos. quicunque serpentes p avaricia: quicunque leopardos p supbia. Isti. n. filij nunc p carnalibus affectibus: nunc p fraude et ypocritica fictione: nunc p symoniaca munerum acceptione in ecclesia percipiunt: quod propter dissiles suis bonis pdecessoribus esse coprobant. Et si vis exemplifica quomodo moderni religiosi sunt dissiles pdecessoribus: et in habitu: et in gestu et in scientia et pscia Dan. vij. Dissimilis erat ceteris bestiis quam videram ante eam. Et si querit que pccerto potest mderi: quod de adulterio sunt pducti. Et ideo sicut leo vxore adultera defluerat. Sic vere xps bodie videtur ecclesiam tribulationibus infestare. An prope inuebitur p ecclesiam? See. ij. vbi dicit in persona dno tales filios alloquentem. Indicate inquit matrem vram. indicate quoniam ipsa non est vxor mea et ego non vir suus. auferat fornicationes suas a facie mea et adulteria sua de medio vberum suorum. ne forte expoliet eam nudam: et statua eam

sem diem natiuitatis suae interficiam eam. sui et filiorum eius non miserebor: quoniam filij fornicationum sunt: quod fornicata est mater eorum. Sic pculdubio videtur bodie posse loqui dno ecclesie moderne. Ipsa enim iaz non videtur esse vxor sua: nec ipse etiam sposus suus: et h. quod plures fornicationes viciose commisit. ex quibus malos et adulteros filios. i. insufficietes et illicite pmoctos in suis visceribus percipit: quod propter ipsam iam admonet quod tales fornicationes suas. i. iniustas et carnales pmoctiones et aliorum criminum pmoctores a facie sua auferat. Alioquin ipsa minatur tanquam adultera punire. ipsamque iam nuda stultibus et etiam bonis tpalibus dimittere: et ea gloria quam habentur habuit spoliare. ipsam etiam videtur ad statum natiuitatis sue. i. ad paupertatem quam antiquitus habuit velle reducere: et ea siti in opie vel avaricie infestare: et filiorum adulterorum. i. malorum subditorum et clericorum non miserebitur: sed eos potest enecare. Et ideo breuiter talibus malis filijs insultat dno Esa. lvij. Accedite huc filij auguratiois: adultere semet et fornicarie. Sed non sic isti charissimi non: quod pccerto isti fuerunt filij veri non spurij: et id habuerunt ut dictum est filiose pditione. Sicut inquit non velle oliivarum: quod. s. arbor novella ut dictum est facilliter alteri pformatur. Quorum filij sicut novelle plantaciones in iuuentute sua. Tercio dico. quod isti dicuntur filij propter seduliores affectu. Et hoc ostendit cum dicitur In circuitu. quod. s. filij debent esse in circuitu parentum. s. patris seduli ad eis obsequium: et ad eos etiam si necesse fuerit defendendum. Sic iusti erga parentes. s. p deuotionem circa deum: et p obedientiam circa patrem: et p charitatem et copassionem erga proximum solent stare et ipsi sedule ministrare. Quia pccerto: sicut stelle circa polum immobile circuire non cessant. Sic boni filij boni subditi et deuoti circa parentes spirituales. s. circa deum. platum et ecclesiam circuire. ministrare: et p honesta obsequia sedule discurre semper debent. In circuitu inquit Eccl. j. Lustras vniuersa in circuitu pgit spiritus. i. vir spiritualis. Et Apoc. vij. di. Quod oes angeli stabant in circuitu throni: ut sic de talibus dicatur illud Col. ij. Filij obedite parentibus. Et Job. j. di. Quod venerunt filij dei et steterunt coram dno. Et pccerto tales fuerunt isti: et id filij dicti sunt propter seduliores affectum. Quarto deo dicti sunt filij propter utiliores successione. Mense inquit tue. Filius enim ille dicitur cui hereditas reseruat. Sic vere quia sancti habuerunt et admissi fuerunt ad hereditatem patris. s. ad gloriam sempiternam: merito filij potest dici ad Gal. iij. Quod si filij et heredes. Isti autem hereditas ostendit cum dicitur. Mense tue: quod. s. gloria eterna est illa mensa ad quam soli filij admittuntur: et de cuius micis canes comedere non sinunt: quod. s. ibi est panis filiorum qui canibus merito denegatur Mat. xv. Non est bonum sumere panem filiorum et mittere canibus. Nota tamen quod pater noster deus quatuor generaliter habet meas figuratas in illis de quibus dicit Ezech. xl. quod quatuor mense erant in templo. vicia Mensam scripture. Prima est mensa sciarum. Secunda est mensa Mensam pasture. Tertia est mensa meritorum. Mensam gratie. Quarta deo est mensa celestium primorum. Mensam glorie. Sed reuera moderni filij ecclesie pariter curant de tribus mensis suis. s. de mensis scie gratie et glorie. Sed pccerto de quarta mensa. s. de mensa bonorum et beneficiorum ecclesie vel terrene opulencie optime noscunt curare. ibique sibi me appetunt sedere. et satietatem ipsi vdicare. Alii. n. mensam non somniant: et aliam satietatem non curant. Et dixerunt. Numquid poterit deus parere mensam in deserto? Et tamen isti deberent cauere maledictionem que sequitur. Fiat mensa eorum coram ipsis in laqueum: et in retributionem et in scadalum. Obscurentur oculi eorum ne videant: et dorsus eorum sp incurua. Quia pccerto talis mensa. i. terrenorum bonorum abundantia est ipsis laqueus ad capiendum. retributio ad bona si que fuerit vel fecerint remunerandum. scadalum. i. occasio vel occasio ad cadendum. obscuritas ignorantie. incuruatio avaricie. Et breuiter de istis filijs que in ista mensa a deo pascantur potest dno dicere illud Esa. j. Filios enutriti et exaltati: ipsi autem spreuerunt me. Et illud Lu. xxij. Ecce manus traditis me mecum est in mensa. Expone si vis in istos ecclesiasticos: que in mensa dei opulenter ditati: ipsi offendere non verentur: siles quibusdam filijs pellicani que viuificati ab eo ipsum fugere dicunt: sibi que vulnerato compati non dignantur. Quia pccerto illi que deus p mundi et ecclesie diuitias suo sanguine adquisitas viuificat et dicit. eum ptenent et p vicia afficiunt et offendunt. Etiam sepe sit quod ipsa mater ecclesia ab istis filijs